

**3d-empire A/S**

**Havnegade 2 B  
8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 30 20 81 02**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 12/02 2018

---

Danny Falch Olesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

3d-empire A/S  
Havnegade 2 B  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 30 20 81 02  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Jesper Christensen  
Henrik Gerner Rohlin  
Søren Arnsbo

### Direktion

Danny Falch Olesen, adm. direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i udvikling af hjemmesider, computervisualisering af bygningskomplekser og grafiske redegørelser.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 590.119, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.224.583.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.691.788</b>	<b>2.805.855</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(2.886.486)</u>	<u>(2.600.927)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>805.302</b>	<b>204.928</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(36.000)</u>	<u>(2.129)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>769.302</b>	<b>202.799</b>
Finansielle indtægter	3	0	4
Finansielle omkostninger	4	<u>(11.673)</u>	<u>(10.125)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>757.629</b>	<b>192.678</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(167.510)</u>	<u>(45.149)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>590.119</u></b>	<b><u>147.529</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>590.119</u>	<u>147.529</u>
		<b><u>590.119</u></b>	<b><u>147.529</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		142.800	178.800
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>142.800</u>	<u>178.800</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>142.800</u>	<u>178.800</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.686.955	556.930
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		51.296	0
Andre tilgodehavender		101.000	84.737
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.839.251</u>	<u>641.667</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>513.525</u>	<u>1.066.278</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.352.776</u>	<u>1.707.945</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>2.495.576</u>	<u>1.886.745</u>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		724.583	134.463
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>1.224.583</u></b>	<b><u>634.463</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	9	6.593	6.239
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>6.593</u></b>	<b><u>6.239</u></b>
Kreditinstitutter		17.258	43.265
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	196.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.364	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	136.694
Skyldigt sambeskatningsbidrag		167.156	18.348
Anden gæld		1.012.122	851.536
Deposita		42.500	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.264.400</u></b>	<b><u>1.246.043</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.264.400</u></b>	<b><u>1.246.043</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>2.495.576</u></b>	<b><u>1.886.745</u></b>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	134.464	634.464
Årets resultat	0	590.119	590.119
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>724.583</u></b>	<b><u>1.224.583</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.643.891	2.373.657
Pensioner	170.990	140.323
Andre omkostninger til social sikring	57.906	58.837
Andre personaleomkostninger	13.699	28.110
	<u>2.886.486</u>	<u>2.600.927</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>36.000</u>	<u>2.129</u>
	<u>36.000</u>	<u>2.129</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>4</u>
	<u>0</u>	<u>4</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.200	8.100
Andre finansielle omkostninger	<u>10.473</u>	<u>2.025</u>
	<u>11.673</u>	<u>10.125</u>



## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	167.156	18.348
Årets udskudte skat	<u>354</u>	<u>26.801</u>
	<u><b>167.510</b></u>	<u><b>45.149</b></u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u><b>Goodwill</b></u>
Kostpris 1. januar 2017		<u>300.000</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>300.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		<u>300.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>300.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<u><b>0</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2017	469.061
Kostpris 31. december 2017	469.061
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	290.261
Årets afskrivninger	36.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	326.261
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>142.800</b>

### 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	6.593	6.239
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b>6.593</b>	<b>6.239</b>
Materielle anlægsaktiver	6.593	6.239
	<b>6.593</b>	<b>6.239</b>

## Noter til årsrapporten

### 10 Eventualposter m.v.

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende på Havnegade, Aarhus. Lejekontrakten kan først opsiges med 6 måneders varsel til den 1. i måneden fra den 1. november 2021. Den samlede huslejeforpligtelse udgør herefter 1.741 t.kr. pr. 31.12.2017.

Årlig husleje over de næste 12 måneder udgør 366 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Danny Falch Holding ApS ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer og driftsmateriel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant), nom. 700 t.kr.. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12.2017 t. kr. 1.794.